
流域

松
花
江

河流
名称

嫩
江

洮
儿
河

所在县(市、区)

镇赉县

大安市

洮南市

洮北区

镇赉县

大安市

查干浩特旅游经济开发区

白城经济开发区

责任人

姜维军

高 航

石文博

李 彦

姜维军

秦国宝

吴永会

胡长城

职务

副县长

常务副市长

副市长

副区长

副县长

副市长

副主任

副主任

办公电话

7222812

5230818

6222568

3223707

7222812

5225012

3356003

3561009

移动电话

13804362197

13804360029

13304361228

13904366048

13804362197

13894657003

13804366288

15944690002

版2 本版主编 周蕴华 编辑 孟凡秋 王莹莹三农天地2015年5月8日

吉林省通榆县国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

通国土资储告字〔2015〕013号
经吉林省通榆县人民政府批准，吉林省通榆县国土资源局决定以挂牌方式出让下列地块的

国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地编号

1-7-506

地块位置

通榆县原种子公司院内

拟用地面积
（㎡）

4664.90平方米

土地
用途

工业
用地

容积率

0.37

建筑
密度
（%）

25

出让
年限
（年）

50

竞买
保证金
（万元）

9

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织可申请参加，申请人可单独申请，也
可联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、申请人可于2015年4月29日至2015年5月17日，到吉林省通榆县国有土地收购储备

中心向我局提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为2015年5月17日16时。
经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在2015年5月17日16时

前确认其竞买资格。
五、本次国有建设用地使用权挂牌地点：吉林省通榆县国土资源局五楼；上述地块挂牌时间

不少于10日，具体挂牌时间为：
2015年5月9日时至2015年5月19日16时；
六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
七、联系方式与银行账户
联系地址：吉林省通榆县开通镇利民路458号 联系电话：0436—4306034
联系人：杜海明 开户单位：通榆县国有土地收购储备中心
开户行：中国农业银行通榆县支行 账号：07821001040016870

吉林省通榆县国土资源局
2015年5月5日

吉林省通榆县国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

通国土资储告字〔2015〕012号
经吉林省通榆县人民政府批准，吉林省通榆县国土资源局决定以挂牌方式出让下列地

块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地编号

2-12-284

地块位置

通榆县经开区吉
鹤村酒厂东侧

拟用地面积
（㎡）

42134.00平方米

土地
用途

工业
用地

容积率

1

建筑
密度
（%）

≥40

出让
年限
（年）

50

竞买
保证金
（万元）

73

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织可申请参加，申请人可单独申请，
也可联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、申请人可于2015年4月29日至2015年5月18日，到吉林省通榆县国有土地收购储

备中心向我局提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为2015年5月18日16时。
经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在2015年5月20日

16时前确认其竞买资格。
五、本次国有建设用地使用权挂牌地点：吉林省通榆县国土资源局五楼；上述地块挂牌

时间不少于10日，具体挂牌时间为：
2015年5月10日16时至2015年5月20日16时；
六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞

得人。
七、联系方式与银行账户
联系地址：吉林省通榆县开通镇利民路458号 联系电话：0436—4306034
联系人：杜海明 开户单位：通榆县国有土地收购储备中心
开户行：中国农业银行通榆县支行 账号：07821001040016870

吉林省通榆县国土资源局
2015年5月5日

国道G232牙四线嫩江湾至来宝公路
项目建设，沿线征地拆迁涉及到哈拉宝泡
子南沿儿四棵树乡四棵树村、来宝村境内
的坟墓急需迁移。具体通告如下：

一、迁坟范围：红旗饲养场东南、高
速公路西3座，红旗饲养场西南、安大牧
业西北11座，哈拉宝泡子南沿、来宝村境
内11座。

二、迁坟时限：自本公告发布之日至
2015年6月15日，请上述地域范围内坟
主亲属自行将坟墓迁移出去；逾期不迁
的，一律由民政部门按无主坟墓处理。

三、补偿标准：在规定期限内自行迁
移坟墓的给予补偿，标准为：每座坟墓补
偿人民币壹仟元。

四、联系电话：公路建设单位焦东：
13943656026；来 宝 村 任 立 文 ：
13694469176；四 棵 树 村 马 长 龙 ：
13674365555

五、自通告之日起禁止上述预征地
规划线路内葬坟，违者自行清理并负责
有关费用。

大安市人民政府
2015年5月6日

迁坟公告

白城市主要江河防汛责任人名单

白城市重点防洪城市防汛责任人名单

根据《中华人民共和国防洪法》、《吉林省防汛条例》关于防汛抗洪工作实行各级人民
政府行政首长负责制的规定，现将我市大江大河、大中型水库、重点防洪城市防汛责任人名
单予以通报，请各级防汛责任人迅速上岗到位，切实担负起责任，确保防洪安全。

白城市人民政府防汛抗旱指挥部
2015年5月4日

本报讯（记者张赫）由于中央惠农政策及时落实
到位，加之粮食价格的稳中有升，调动了农民群众的
种粮积极性，种粮热仍是今年备春耕生产的一大特
点。

通榆县今年计划播种面积450万亩左右，粮食作
物播种面积310万亩，经济作物播种面积140万亩左
右。全县春耕所需的化肥、农药、种子等物资全部备
齐备足，涉农银信部门放贷资金比较充足，完全可以
满足农业生产，特别是备春耕生产需要。计划用种
5000吨，使用化肥12万标吨，计划使用农药640
吨，计划使用农膜1300吨，截至4月末，农资80%
已经入户。650万立方米农肥陆续送出。全县每天出
勤劳动力6.3万人次，出车4万台，出犁3.3万副。

大力推广农业科技，积极组织开展科技下乡活
动，通过印发宣传资料、开展农民科技培训、农业实
用技术培训和实施测土配方施肥、粮油高产创建活动
等方式，进一步提高了农民科学种田水平。目前，利
用科技之冬、科技之春组织科技人员下乡办班455场
（次），培训农民5.3万人，印发各种农作物高产栽培
技术手册和资料近6.5万份，服务指导辐射面积达
260万亩。

为确保贫困户春耕生产顺利进行，通榆县在抓贫
困户和薄弱户备春耕生产上，采取四项措施，一是协
调银信部门加大贷款支持力度。二是乡、村、社干部
实行包保。三是帮助联系一些农资经销商搞赊销。四
是通过民政救济和“手牵手家园行动”解决一些种地
难题。通过多种形式的包保，可确保贫困户和薄弱户
都能种上地、种好地。

本报讯（毛春龙 王志华）5月5日，镇
赉县烤烟苗大田移栽掀起高潮。

今年，镇赉县共有4个乡镇24个村274
户烟农种植烤烟，落实烤烟面积9500亩，合同
收购量3.2万担。镇赉县东屏镇农业站长宋乃
义介绍说：“今年该镇烤烟面积250公顷，共有
烟户91户，由于烟站管理得当，烟苗质量非常
好，能够促使大田移栽集中，大田移栽掀起栽

烟高潮。目前，移栽面积达到40%以上，栽植
以后要求烟户要注意防风，防止地膜刮开，
造成缺苗断垄。此外，在移栽后7—10天应
该及时补水，要及时追氮肥，以利于提苗，
争取在5月20日之前进行引苗。”

据了解，该镇实行镇干部包村，村干部
包户、包地块，技术员现场跟踪指导，保证
烟叶栽植效果。

本报讯（周红 记者汪伦）针对春耕时期劳务纠
纷、农资购销纠纷、土地承包纠纷、地界争议等涉农
纠纷高发的特点，洮北区司法局积极组织各基层司法
所全力开展涉农矛盾纠纷排查调处工作，为春耕生产
营造和谐稳定的社会氛围。

一是开展“送法助春耕”法治宣传活动。组织各
司法所工作人员、律师、基层法律服务工作者走进农
村开展“送法下乡助春耕”法治宣传教育活动。通过
发放宣传资料、现场咨询解答等形式，向农民朋友宣
传《农村土地承包法》、《种子法》、《消费者权益保
护法》等与当前春耕春种紧密相联的法律法规，并组
织各基层法律服务所及时为解决假种子、假农药、假
化肥等集中性矛盾纠纷提供专业法律服务；二是组织
调解员开展矛盾纠纷摸排活动。组织各基层司法所调
解员重点排查农村因土地流转、农资购买等引起的矛
盾纠纷，做到政策性问题普遍排查、综合性问题联合
排查、苗头性问题超前排查、个案问题专项排查、潜
伏性问题深入排查，把矛盾化解在基层，消灭在萌芽
状态。目前，全区共进行集中排查22次，排查出矛
盾纠纷100余起，调解率达100%，调解成功率达
98%以上；三是联合相关部门建立联调联动机制。与
各乡镇派出所、农经站、民政办、土地所等部门建立
社会矛盾纠纷联调联动机制，整合矛盾纠纷解决的各
种有效资源，拓宽矛盾纠纷解决的渠道，迅速化解矛
盾纠纷，保证农民春耕生产顺利进行。

优化种植结构 转变生产方式

镇赉县加大农业生产组织力度掀起春耕高潮
大安春耕生产有序进行

镇赉县烟苗开始大田移栽

本报讯（陆璐 陈宝林）
2015年入春以来，通榆县兴隆
山镇把造林绿化工作作为调优农
业结构、改善生态环境、增加农
业收入的一项重要工作来抓，在
春季植树造林工作中，深入贯彻
落实“生态经济景观”理念，将
造林任务层层分解，落实到村，
并把造林数量和质量纳入年度考
核。通过全镇各单位的努力，圆
满完成了上级下达的造林绿化任
务，为全镇经济社会可持续发展
提供了有力保障。

重点突出早谋划。春季是造
林绿化的黄金季节，抓好春季植
树造林工作，也就抓住了造林绿
化的主动权。兴隆山镇本着“早
谋划、早动手”的原则，认真准
备，创新思路，真抓实干，争取
主动，不折不扣地抓好各项工作
任务的落实，保证了今年造林绿

化工作的顺利完成。
明确责任高要求。兴隆山镇

成立春季造林工作组，实行镇领
导包村、镇干部包屯的工作机
制，从落实地块、造林现场督查
等方面指导、督促各村开展春季
造林工作，搞好技术服务，帮助
解决造林中所遇到的问题，对整
地、挖穴、苗木起运等各个环节
进行把关，各村植树造林工作只
有在包村领导签字后方算合格，
责任落实到具体个人。

强化管护重奖惩。“三分
栽，七分管”，搞好新造林木的

管护工作是巩固绿化造林成果的
重要保证，镇政府制定了林木管
护办法，明确上级验收时，新栽
林木存活率必须达到85％。

截至目前，全镇造林绿化工
作基本结束，栽植各类树木
1429000 棵，其中完成荒山造
林670公顷，栽植树木1340000
棵；全部10个行政村完成绿化
工作，栽植树木4000棵；3个
屯完成村屯绿化工作，栽植树木
15000 棵；完成公路绿化 8 公
里，栽植树木50000棵；镇区
绿化栽植树木20000棵。

早谋划 早动手

通榆县兴隆山镇圆满完成春季造林工作

洮北区司法局
涉农纠纷早化解 春耕生产助农忙

本报讯（王志华）从4月
25日开始，镇赉县东部水田乡
镇陆续开始泡田，水田泡田进展
顺利。目前，嘎什根乡泡田进度
面积达到3000公顷，出动耙地
机动车近600台次。

据了解，今年，白城市引嫩
入白建设管理局白沙滩泵站从4
月24日提前7天放水，将完成7
个乡镇（场）的38万亩耕地的
灌溉、引水任务。连日来，科技
人员深入泡田现场、苗期管理一

线跟踪技术指导，加快了农业生
产进度。

嘎什根乡农业技术推广站站
长王建国介绍说：“现在我们乡
水稻苗期已达到两叶一心，这
个时期主要管理离乳肥的浇
施。另外，苗期到这个时期，由
于气温忽高忽低，农户要加强棚

内温湿度的管理，白天温度过高
时，尽量把棚全敞开，夜间也坚
强通风，防止苗徒长；根据苗
情，叶片比较大，蒸发量比较
大，苗床干的比较快，根据具体
情况，浇一次或浇两次水，坚持
宁干勿湿的原则，保证苗的水分
供给。”

镇赉县水田开始泡田

为了贯彻落实镇赉县委、县政府服务“三农”政策，切实为农民办实事办好事，镇赉县农广校组
织成立了“党员志愿者‘农技’服务团队”。该团队从春季备耕开始，深入到村屯和农户家中进行技
术培训和指导。截至目前，已经组织培训12场次，培训200余人次；指导甜瓜育苗30余户，西瓜育
苗6户，水稻育苗8户。图为团队技术人员为瓜农指导甜瓜苗期管理。

吕春和 邹开福摄

招聘启事
因业务拓展需要，《白城日

报》广告部现面向社会招聘广告
业务人员。具体要求：1、中专及
以上学历，具有广告行业从业经
验；2、性格外向，具有较强的沟通
表达能力；3、良好的客户服务意
识；4、对广告业务工作有较高的
热情；5、具备较强的学习能力和
优秀的沟通能力；6、有敏锐的市
场洞察力，有强烈的责任心和积
极的工作态度。工资待遇面议。
联系电话：15843687717

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司受委托，拍卖

以下标的：
房地产，位于大安市嫩江街东原大安市公安

局，办公楼两栋，面积约1000平方米和4416.90平
方米，平房面积约830平方米，土地使用权面积约
7319.54平方米，参考价786.6万元。
拍卖时间：2015年5月15日10:00
拍卖地点：白城市中信拍卖有限责任公司

报名及展示时间：
2015年5月13日至5月14日16:00止。
有意竞买者请持有效身份证及参考价20%的

竞买保证金到我公司办理竞买登记手续。
联系电话：3233433 8892637
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

地区
（市、州）

白
城
市

水库名称

月亮湖水库

团结水库

创业水库

群昌水库

五间房水库

向海水库

胜利水库

兴隆水库

所在
县(市、区)

大安市

洮北区

洮南市

洮南市

大安市

通榆县

通榆县

通榆县

责任人

张国华

张国华

纪 纲

李德明

秦国宝

杨晓峰

邓立辉

李长仁

职务

白城市副市长

白城市副市长

常务副市长

常委副市长

副市长

县 长

副县长

副县长

办公电话

3211717

3211717

6224507

6230013

5225012

4224309

4222435

4223148

移动电话

15734330007

15734330007

13843600003

13089370185

13894657003

13353230000

18904364009

13843643899

城市名称

洮南市

大安市

通榆县

所属地
（市、州）

白城市

白城市

白城市

责任人

纪 纲

郭庆生

王海东

职务

常务副市长

副市长

常务副县长

办公电话

6224507

5229028

4234589

移动电话

13843600003

13804365986

13843621001

本报讯（记者张赫）镇赉县是国
家大型商品粮基地县，连续8年荣获

“国家粮食生产先进县”称号。今年镇
赉县不断优化种植结构，转变生产方
式，促进农民增产增收。

今年，镇赉县粮食作物种植面积
突破往年，玉米种植面积达到151万
亩，水稻种植面积达到110万亩，杂
粮杂豆种植面积达到25万亩，瓜菜种
植面积达到5万亩。

为进一步优化种植结构，促进农
民增收，镇赉县在“粮改饲”方面进

行了深入探讨和尝试。今年，在专家
指导下，镇赉县依托飞鹤乳业，在黑
鱼泡镇、大岗林场、镇赉镇等地选择
地力相对贫瘠的地块组织实施了“粮
改饲”试点，种植燕麦6045亩、青贮
玉米2.8万亩。据测算，种植两季燕
麦每公顷产量可达到 10 吨，每吨
1600元，每公顷可产出1.6万元；种
植青贮玉米每公顷可产60吨，每吨
350元，每公顷可产出2.1万元，通过
集约经营、机械化规模作业，降低了
生产成本，提高了贫瘠土地的产出收

益。该县还依托引嫩入白工程和境内
充沛的水资源优势，实施“旱改水”
3万亩，并逐年扩大规模，解决旱田过
度依赖气候条件，土地产出效益不高的
问题，满足农民的增收需求。根据土地
地力和区位属性，本着“宜瓜则瓜、宜豆
则豆”的原则，大力发展瓜菜和棚膜经
济，同时积极引导农民进行土地流转，
培育农业新型经营主体，全县实施土
地规模经营面积达到12万亩。

目前，镇赉县春耕生产已全面开
展。为确保春耕生产资金足额到位，

镇赉县积极筹措春耕生产所需资金，
目前，已到位资金6.8亿元，全县生
产用种子6300吨，化肥20万标吨，农
膜1500吨已全部到户，并启动实施了
全县春季购置农机补贴工作，截至目前
到位资金3000万元，已兑现补贴600
万元，组织检修了各种农机具3.5万台
（套）。牢固树立抗灾防灾意识，统筹水
利、发改、扶贫项目，新打抗旱水源井
1368眼，保证了农业生产用水需求。

为春耕生产工作顺利开展，镇赉
县组织农业、物价、公安、市场监督
管理等部门集中开展执法检查行动，
重点打击出售假冒伪劣农资产品行
为。目前全县累计出动农资执法人员
156人（次），整顿农资市场11个，
检查农资生产经营企业及业户479个
（次），查扣伪劣种子230公斤。白沙
滩灌区和镇赉灌区在4月25日已经开
闸放水，5月5日全县泡田插秧。截至
5月7日，大田播种152万亩，占旱田
总面积的76%，5月末将全部结束。

本报讯（记者张赫）眼下正值春耕播种
期，大安市把春耕工作作为当前农村工作的重
中之重，紧紧围绕粮食增产、农民增收，动员广
大农民迅速行动起来，全方位地推进春耕生
产。截至5月7日，大安市水稻育苗已全部结束，
秧苗长势良好，5月15日开始插秧。4月20日开
始大田播种，预计5月10日左右结束。

为使春耕生产顺利进行，大安市备耕需
求资金5亿元已全部筹集到位，全市需求各
种农作物种子700万斤、化肥10万吨已全部
入户。全市新打抗旱水源井356眼，为春耕
生产提供水源保障，并组织技术力量，迅速
充实到生产一线，全力搞好抗旱设施和农机
具维修，保证春耕生产的顺利进行。落实技

术人员包乡、包村、包户、包地块制度，面
对面地提供技术服务，已通过“新型农民培
育工程”、高产创建等项目培训科技示范户
858户、骨干专业农民3600名、农民3.5万
人，发放各类技术资料7600余份。积极组织
行政执法部门加强对种子、化肥、农药、农
机具及零配件等农资市场的整顿和管理，严
厉打击制售假冒伪劣生产资料行为，坚决查
处各种坑农害农行为和案件。积极落实乡村
干部和市直部门包保责任，做好扶贫帮困工
作，动员党员、干部和有能力的农民，对贫
困户包保实行“一对一”，为其担保或安排担
保对象，联系信用部门提供小额贷款，确保
2337户贫困户能种上地、种好地。


